平成２８年６月１５日
正 会 員 各位
賛助会員 各位
一般社団法人　広島県情報産業協会
会　長　　有馬 猛夫

委員会・部会メンバーの参加募集について（ご案内）

時下　ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
当協会の活動につきましては、日ごろからご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、当協会では先日開催されました平成２８年度通常総会において、各委員会の活動事業報告をさせていただいたところです。新年度は、６委員会、並びにその下部組織である６部会の活動を中心として施策の推進に取り組む計画でございます。
つきましては、下記のとおり委員会・部会メンバーの参加募集を行いますので、会員各社におかれましては、会員代表者をはじめ社員各位が委員会・部会活動へ積極的にご参加いただけますようお願い申し上げます。
なお、ＨｉＢｉＳ特別委員会については、別途参加募集を行っております（http://www.hibis.jp/）。

記

（１）一般社団法人 広島県情報産業協会 委員会・部会のご案内
　別紙を参照ください。

（２）参加申込期限
※申込みは随時受付けますが、新年度の区切りとして、一次締切日を７月８日（金）とします。

（３）参加申込方法
下記のいずれかの方法でお申込みください。
①添付参加申込書に必要事項をご記入いただき、当協会事務局までメールまたは、FAXでお申込ください。

②下記のURLから「一般社団法人 広島県情報産業協会 委員会・部会のご案内」を参照、
「平成２８年度広島県情報産業協会 委員会・部会参加申込書」にご記入、添付のうえ、
e-mail：jim@hia.or.jpにてお申込ください。

平成２８年度　委員会・部会の参加申込書のダウンロードはこちらから
⇒　http://www.hia.or.jp/news/

以　上
資料 – ５

- 1 -
- 3 -

（別紙）
		一般社団法人 広島県情報産業協会 委員会・部会のご案内
	委 員 会
	部 会 名
	２８年度活動概要

	経営委員会

	昨年度に引き続き広島県、広島市、中国経済産業局、中国総合通信局、（公財）ひろしま産業振興機構、（公財）ひろしま産業振興センター等と意見交流を行いながら、『ひろしまＩＴ融合フォーラム』の活動活性化に向けて取り組んでいきます。
他業種との意見交流も行い経営基盤の確立の手助けを行っていきます。

	【経営委員会】
ＩＴｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ研究部会
	広島県、広島市、中国経済産業局等との意見交換の場を定期的に開催し、地産地消を目指したＩＴイノベーション事業研究の手助けを行っていきます。また、その中で地元製造業のＩＴ事業への参入、東京地区ＩＴベンダーとのニアショア事業研究のテーマを掲げ、広島県ならではのＩＴ事業主のイノベーションの研究（試行）を推進して参ります。

	【経営委員会】
マーケティング研究部会
	中小企業診断士を招き、新製品新事業の開発において、成果を上げた成功事例として、地域の事業体や大学、行政との連携、ビジネスモデル構築、新製品新事業開発推進のための推進ルール、開発指針づくり等の研究を行います。

	技術委員会

	会員が先端技術を習得することを目的としたセミナー開催企画を中心に、毎月の定例委員会を開催し、メンバー同士の情報交換を行います。特に注目されているＩｏＴ技術については、ハンズオン形式のセミナーを企画して、技術習得と合わせてＩｏＴ技術の応用の可能性を検討します。

	【技術委員会】
ｵｰﾌﾟﾝｿｰｽｿﾌﾄｳｪｱ部会
	参加メンバーが持ち寄ったさまざまなOSSについての情報や技術について意見交換を行います。

	人材開発委員会

	高収益型事業構造を実現するための人材育成に取り組むべく、委員会・部会活動に係る企画立案と運営管理を行います。
高付加価値事業経営を実現するための経営者セミナーを実施し、経営者を対象に、経営者の心構えから事業計画立案の講義を計画しています。

	【人材開発委員会】
人材育成研究部会
	管理者、実務者（技術、営業）、新入社員向けの人材育成教育を検討し、セミナーを実施します。また、会員企業の人材育成状況と県内ユーザ企業が求めるＩＣＴ人材像を把握し、その育成施策のモデルプランの策定および取組を推進します。さらに、育成施策の取組みにあたっては、関係する行政機関への提言や共同事業の企画を進めます。

	国際委員会

	アジア地域への海外視察（１回）、セミナー＆意見交換会を開催するなど、委員会活動に係る企画立案と運営管理を行います。

	広報委員会

	協会ホームページの運営、広報誌（情産協ニュース）の発行に加え、今年度は情報化シンポジウムのイベント広報活動を行います。また、会員親睦・交流会の開催についても企画立案を行います。

	【広報委員会】
会員増強部会
	協会の活性化、新分野への取組み、より有益なイベント開催等のためには、更なる会員増強が必要です。その実現に向け種々の施策を企画・実施します。

	総務委員会
	協会全体の事業計画を滞りなく実行できるよう、予算の執行に関わる業務全般を支援します。また、総会、賀詞交換会の取り纏めも行います。

	【総務委員会】
総務部長部会
	労務関連の知識習得と実務レベルでの意見交換の場として、労務問題に関する社会保険労務士等の専門家を交えた勉強会等を開催します。

※１名の方が複数の委員会・部会に参加することも、１組織から複数の方が複数の委員会・部会に参加することも可能です。委員会の参加と部会の参加は直接関係がありませんので、別々に申し込んでください。

◆ ◆ ◆平成２８年度広島県情報産業協会 委員会・部会参加申込書 ◆ ◆ ◆

宛先）一般社団法人 広島県情報産業協会 事務局
e-mail：jim@hia.or.jp　　FAX:082-242-0668

　※委員会内の部会活動は、委員会活動と独立しておりますので、別々にお申込みください。
　※ＨｉＢｉＳ特別委員会は別途参加申し込みの募集を行っております（http://www.hibis.jp/）。
※申込みは随時受付けますが、新年度の区切りとして、一次締切日を７月８日（金）とします。

一般社団法人 広島県情報産業協会 委員会・部会の参加申し込み

	委 員 会
	部 会 名
	参加に○印

	経営委員会

	【経営委員会】　ＩＴｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ研究部会

	【経営委員会】　マーケティング研究部会

	技術委員会

	【技術委員会】　ｵｰﾌﾟﾝｿｰｽｿﾌﾄｳｪｱ部会

	人材開発委員会

	【人材開発委員会】　人材育成研究部会

	国際委員会

	広報委員会

	【広報委員会】　会員増強部会

	総務委員会

	【総務委員会】　総務部長部会

参加者氏名	：
所属組織名	：
部署・役職	：
電話番号	：
ＦＡＸ番号	：
電子メール	：

※申込者毎（一人一枚）でお申込みください。